
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2025. gada 2. aprīlī                     Nr. 8 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 8.30. 

Ārkārtas atklāta sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos Valērijs Bulāns 
(LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Sēdē piedalās 11 deputāti1: 

Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska 
(LZS), Imants Krastiņš (JKP) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences 
sarunu rīku), Kristīne Lakševica (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Jānis Leja (S) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Gatis Miglāns (LZS) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Vaivads (LZP). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Karīna Miķelsone (LRA) (komandējumā), Antra Krasta 
(LZS) (komandējumā), Raivis Pauls (LZS) (darba apstākļu dēļ), Arnis Rozītis (LRA) 
(veselības stāvokļa dēļ). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece 
Ilona Gotharde, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma un zemes lietošanas 
speciālists Vollijs Kuks, Juridiskās un iepirkumu nodaļas vecākā juriste Rita Rossoha-
Sadoviča,. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Lagūnas” un “Caunas”, 
Baltezerā iegūšanai īpašumā. 

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants 
nosaka, ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas 
norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai 
lokālplānojumu un ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZP – Latvijas Zaļā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas 
Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/1646) saņemts pašvaldībā šā gada 13. martā, taču lēmumprojekta sagatavotājam 
uzdevums sagatavot lēmumprojektu pārpratuma dēļ tika uzdots tikai šā gada 26. martā. Lai 
izpildītu minētajā likumā noteikto termiņu, nepieciešams šajā sēdē pieņemt attiecīgo 
pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Likuma “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” noteiktais 20 dienu izskatīšanas termiņš, kas šajā gadījumā ir līdz šā gada 2. 
aprīlim, tiks pārkāpts. Strīdu gadījumā pašvaldības pieņemtais pēc likumā noteiktā termiņa 
lēmums var tikt apstrīdēts termiņa neievērošanas dēļ. 

2. Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Vecupes ielā 15, Carnikavā 
iegūšanai īpašumā. 

Steidzamības pamatojums: Likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30. pants 
nosaka, ka novada dome izskata iesniegumu. Ja zemes turpmākās izmantošanas mērķis, kas 
norādīts iesniegumā, nav pretrunā ar novada pašvaldības teritorijas plānojumu vai 
lokālplānojumu un ir ievēroti minētā likuma 29. pantā minētie ierobežojumi, novada dome 
20 dienu laikā dod piekrišanu zemes iegūšanai īpašumā. Iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/25/1964) saņemts pašvaldībā šā gada 31. martā. Lai izpildītu minētajā likumā noteikto 
termiņu, nepieciešams šajā sēdē pieņemt attiecīgo pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Likuma “Par zemes privatizāciju 
lauku apvidos” noteiktais 20 dienu izskatīšanas termiņš, kas šajā gadījumā ir līdz šā gada 19. 
aprīlim, tiks pārkāpts. Strīdu gadījumā pašvaldības pieņemtais pēc likumā noteiktā termiņa 
lēmums var tikt apstrīdēts termiņa neievērošanas dēļ. 

3. Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034 (Muzeju iela 2, Mežgarciems, 
Carnikavas pag., Ādažu nov.). 

Steidzamības pamatojums: Pašvaldībā šā gada 12. martā saņemts SIA “Ecospace Prefab 
SIA” iesniegums (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/25/1618) ar lūgumu pieņemt pozitīvu lēmumu 
saistībā ar Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034. Lai ievērotu Iesniegumu 
likumā noteikto termiņu atbildes sniegšanai, nepieciešams šajā sēdē pieņemt attiecīgo 
pašvaldības domes lēmumu. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiks pārkāpti Iesniegumu likumā 
noteiktie termiņi. 

4. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 9/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 28. 
jūnija saistošajos noteikumos Nr.19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām 
un maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijā Ādažu novadā”. 

Steidzamības pamatojums: Šā gada 5. martā no Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas tika saņemts atzinums par saistošajiem noteikumiem, kas tika 
piereģistrēts pašvaldības dokumentu vadības sistēmā, taču cilvēciskas kļūdas dēļ uzdevumi 
atbildīgajiem darbiniekiem netika tālāk uzdoti, līdz ar to priekšlikumi netika izskatīti un 
sagatavoti uz pašvaldības domes kārtējo sēdi šā gada 27. martā, tāpēc nepieciešams šajā sēdē 
pieņemt precizētos saistošos noteikumus. 

Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts steidzami: Tiks kavēts saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos termiņš, jo tiem jāstājas spēkā pēc iespējas ātrāk. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes “Lagūnas” un “Caunas”, 

Baltezerā iegūšanai īpašumā 
(Vollijs Kuks) 



 3

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 
2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 134 “Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
“Lagūnas” un “Caunas”, Baltezerā iegūšanai īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

I. KRASTIŅŠ aicina I. GOTHARDI vērsties Tieslietu ministrijā, lai noskaidrotu aktuālo 
informāciju par iespējamajiem ierobežojumiem Krievijas Federācijas pilsoņiem iegādāties 
zemi īpašumā. 

2.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes Vecupes ielā 15, Carnikavā 

iegūšanai īpašumā 
(Vollijs Kuks) 

V. BULĀNS, A. DENIŅA, J. VAIVADS, V. KUKS debatē par iespējām sagatavot informāciju 
par novada teritorijā esošajiem īpašumiem, kuri pieder citu valstu pilsoņiem. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Jānis Leja (S), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "Atturas" – 
2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt lēmumu Nr. 135 "Par Ādažu novada pašvaldības domes piekrišanu zemes 
Vecupes ielā 15, Carnikavā iegūšanai īpašumā" un sagatavot to parakstīšanai. 

2. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Nekustamās īpašuma nodaļas nekustamā 
īpašuma un zemes lietošanas speciālistam Vollijam Kukam sagatavot informatīvu 
ziņojumu par Ādažu novada teritorijā esošajiem īpašumiem, kuri pieder citu valstu 
pilsoņiem un virzīt to izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada14. maija sēdē. 

3.§ 
Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034 (Muzeju iela 2, Mežgarciems, 

Carnikavas pag., Ādažu nov.) 
(Rita Rossoha-Sadoviča) 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 136 "Par Nomaksas pirkuma līgumu Nr. JUR 2023-09/1034 
(Muzeju iela 2, Mežgarciems, Carnikavas pag., Ādažu nov.)" un sagatavot to 
parakstīšanai. 

4.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2025. gada 27. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 9/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 28. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.19/2023 “ Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijā Ādažu novadā” 

(Ilona Gotharde) 

Ādažu novada pašvaldības dome izskatīja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas (turpmāk – VARAM) šā gada 5.marta atzinumu Nr. 1-18/1226 (turpmāk – atzinums) 
(reģ. Nr. ĀNP/1-11-7/25/8) par pašvaldības domes 2025. gada 27. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 9/2025 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 28. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijā Ādažu novadā”  (turpmāk – 



 4

saistošie noteikumi), kurš ir pieņemts zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums), 
vienlaicīgi izsakot priekšlikumus precizēt saistošo noteikumu tekstu:  

1. tiesiskajā pamatojumā svītrojot vārdus “kā arī”; 

2. saistošo noteikumu 1. punktā vārdu “punktu” aizstāt ar vārdu “apakšpunktu”; 

3. Pārejas noteikumos paredzēto punktu, iekļaut  kā pamatredakcijas 25. punktu; 

4. precizēt saistošo noteikumu pamatredakcijas 6. punktu, izslēdzot no tā vārdus “un 
faktiski dzīvo”, jo tas ir pretrunā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
9. panta pirmo daļu, kas noteic, ka pašvaldība sniedz palīdzību personām, kuras teritorijā 
ir deklarētā personas dzīvesvieta un papildus kritērijs “un faktiski dzīvo” nepamatoti 
ierobežo personas tiesības saņemt sociālo palīdzību. 

Izvērtējot atzinumā izteiktos priekšlikumus, pašvaldība atzīst tos par pamatotiem: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta ceturto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Precizēt pašvaldības domes 2025. gada 27. janvāra saistošos noteikumus Nr. 9/2025 
“Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 28. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.19/2023 “Par sociālās palīdzības pabalstiem trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām vai personām krīzes situācijā Ādažu novadā”.  

2. Triju darbdienu laikā pēc protokollēmuma parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus 
publicēšanai laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

 
Sēdi slēdz plkst. 09.00. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas 
vietnieks attīstības jautājumos     Valērijs Bulāns 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja    Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


